11 El mismo Augusto ¢ Juan, Prefeclo del Pre-
torio ~-Corrigiendo ¢ suprimiendo los antiguos 10-
deos tespecto 4 las adopciones, que solian hacerse
mediante ties emancipaciones y dos manumisio-
nes tratandose de hijos, 6 mediante una sola eman-
cipacion tratandose de los demés descendientes,
mandamos, que le sea licito al ascendiente, que
desea dar en adopeién hijos constituidos bajo su
potestad, manifestar, sin la antigua observancia
de las emancipaciones y manumisiones, eslo mis-
mo, mediando actas, ante el juez competente, ha-
Handose presenie el que es adoptado, y no opo-
niéndose tampoco el que lo adopta

Dada en Constantinopla 4 5 de las Calendas de
Noviembi e, bajo el consulado de Lampapio y de
ORES1E, vaiones esclarecidos [530 ]

TITULO XLIX [XLVIII]
DE LAS EMANCIPACIONES PE LOS HLIOS

1 Los Emperadores DiocLECIANO y Maximano,
Augustos, ¢ HereEnnio — Si la ley del municipio, en

(9) paites, los mms Pl [ Bq .

10y Loamms Pl 1 2 By ,ylased Nbg Schf Hal; in
tioduxet unt, Russ, i los demds

(11) fosmme Cas Vat Pl I By ,ylaed Nbg; Iuliauo,
Hal y los demds

(12)" filios, losmms Pl 1| 2 Bg Gt, todos los mms de
Russ ylased Nbg Schf |

(13) ‘per, omilenla los mms By Gt

(14) eum, omitenla Hal., y el§ 8 de la Inst. I 12.

(16) Log mms. Cas Vai, Pl 1,y lased, Nbg. Bk.; et CC,
insertan el ms Bg , y las demds ed , contra S Perus
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cipavit, potestatem duumviris dedit, ut etiam alie-
nigenae liberos suos emancipate possint, id, quod
a patre factum est, suam obtinet fiv mitatem i

Conss [280]

nibus liberorum, nec non donatiopibus, non tam
scriptura, quam veritas consideiati solet _
PP V 1d Mait Tieeriano et DioNg Conss [291 ]

8. lidem AA et CC Heuoboro — Non nudo
consensu (2) patria liberi potestate, sed actu so-
lemni vel casu liberantur, nec causae, quibus mo-
tus pater emancipavit filium, sed actus solemnitas
quaerifur

S (3) XV Kal Octob (4 AA Conss [R03—304 |

4. lidem AA. et CC CoLovag (5) — Nec avus
neptem suam liberaie potestaie cogitur, nec In
culusquam ipiuriam beneficia tiibuete moris est
nostri

Dat Id Octob

6 Imp AnasTasius A CONSL.\NTH_JO P P —lu-
bemus, [icer ¢ parentibus, id est pairi, avo paterno
seu proavo, celetisque ulteiius per masculini sexus
personas continua genet is seiie coniunciis, si libe-
ros, quos habent in potestate piopria (6), id esi
filium vel filiam, nepotem seu neptem ex filio (7},
pronepotem seu proneptem, ceterosque itidem (8)
per masculini sexus personas continua generis
linea sibi coniunctos, per emancipationem, vel
absentes et peiregre degentes, vel in iisdem locis
seu regionibus et (9) civitatibus commorantes, in
judicie ve10 non praesentes, iuris sui constitueie
maluverint, supplicationibus poriectis meie1i super
hoc divinum oracutum, hoeque apud competentem
iudicem, ad coius iurisdictionem actus emancipa-
tionis periinet, insinuare, supeique precibus a se-
met oblatis apud eum deponere, ut hoc subsecuto
et auctotitate praecedente principali, plenissimum
robur emancipatio sos tiatur, et personae, 10 guas
talis liberalitas collata sit; de aliena potestate quasi
a parentibus ex emancipatione manumissae libe-
1entur; si tamen ipsae nihilominus sub gestorum
testificatione, vel apud eundem iudicem vel apud
alium quemlibet, proposito paienium suam etiam
voluntatem consonare vel ante preces oblatas ¢t
sacros apices promulgatos, vel postea deposuerint,
nisi infantes sint, qui et sine consensu etiam hoc
modo sui iuis efficiuntu